[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2018 г.

	№31

Томская область

г. Кедровый

	О согласовании перечня приоритетных профессий (специальностей) для профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан в 2018 году

В соответствии с законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», с учетом потребности в трудовых ресурсах муниципального образования «Город Кедровый»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать перечень приоритетных профессий (специальностей) для профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан (далее – Перечень приоритетных профессий) согласно приложению.
2. Рекомендовать ОГКУ «Центр занятости населения Бакчарского района и города Кедрового» (Александрова И.А.) использовать Перечень приоритетных профессий при предоставлении безработным гражданам государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан.
3. Рекомендовать работодателям города Кедрового предоставлять потребность в подготовке кадров на предстоящий год в срок до 01 ноября текущего года в Администрацию Города Кедрового и ОГКУ «Центр занятости населения Бакчарского района и города Кедрового».
4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г.
5. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа, разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.
Мэр

                             Н.А. Соловьева

                                        Приложение
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

города Кедрового

от «31» января  2018 г. №31
ПЕРЕЧЕНЬ

приоритетных профессий (специальностей)

для профессионального обучения и дополнительного

профессионального образования безработных граждан в 2018 году
1. Водитель автомобиля (категории «В», «С», «Д», «Е»)
2. Кондитер

3.Маникюрша
4. Машинист бульдозера
5. Машинист крана автомобильного

6. Машинист экскаватора
7. Оператор котельной
8. Оператор АЗС

9. Оператор электронно-вычислительных  и вычислительных машин

10. Парикмахер универсал

13. Повар
14. Продавец непродовольственных товаров
15. Продавец продовольственных товаров
16. Охранник

17. Стропальщик

18. Бухгалтер

19. Документовед

20. Менеджер по кадрам

21. Секретарь руководителя

22. Специалист по кадрам

22. Слесарь по ремонту автомобилей

23. Слесарь КИПиА

24. Слесарь-сантехник
25. Столяр

26. Электромонтер по ремонту  и обслуживанию электрооборудования

27. Токарь
28. Тракторист (категории «В»,С», «Д», «Е», «F»)

29. Швея

30. Электрогазосварщик
31. Помощник бурильщика капитального ремонта скважин

32. Бурильщик эксплуатационного и разведочного бурения на нефть и газ